VERS. 52. — *Et monumenta.* Et tamen cum monumenta aperta sunt, non ante surrexerunt, quam minus resurgeret, ut esset primogenitus ex fratribus. *Corpora sanctorum.* Hi credendi sur Domino ascendente similiter ascendisse cum eo

VERS. 53. — *In sanctam civitatem.* Jerusalem sancta dicitur propter templum, et Sancta : rum, quod nulla alia.

VERS. 54. — *Centurio autem.* Hi in scandalo confitentur Deum. Arius in Ecclesia prædicat e ram, quem cæci Judæi nec tot miraculis credi centurione fides Ecclesiæ designatur, quæ vellestium mysteriorum per mortem Domini res Jesum Filium Dei tacente Synagoga confirma

VERS. 55. — *Mulieres multæ.* Matthæus et dicunt Mariam Magdalenam a longe stetisse. nes vero juxta crucem, quia tanto intervallo a ut juxta diceretur : quia præsto erat in com ejus, et longe comparatione turbæ propioris sumus etiam dicere quod illæ quæ erant cum Domini postquam eam commendavit discipulo cœperint jam, ut a densitate turbæ eruerent cætera quæ facta sunt longius intuerentur. *strantes ei.* Consuetudinis Hebræicæ erat, ut m de substantia sua præceptoribus suis ministras quod Dominus accepit, ut exemplum daret ap

VERS. 56. — *Jacobi.* Jacobus Alphæ minor tur ad differentiam Jacobi, qui inter primos a los vocatus est et electus a Domino.

VERS. 57. — *Homo dives.* Quia ad præsidei dives accedere non poterat, non quod divitias mendet evangelista. Dictus est et decurio, qu de ordine curiæ et officium curæ ministrabat, p potuit habere facultatem, per hoc quod discij hoc ministerio dignus fuit. *Discipulus erat Jes accessit ad Pilatum.* Etsi occultus, vitans priv micitias Judæorum, in hoc extremo officio curat de illis.

VERS. 59. — *In syndone munda.* Mystice. Si munda Jesum involvit, qui pura mente eum sus Hinc etiam mos Ecclesiæ habet, ut sacrificium : non serico, non panno tincto, sed puro lineo bretur.

VERS. 60. — *In monumento suo novo.* Qui monumento, ubi alius positus esset, poneretur

fortasse resurrexisse fingeretur. In petra, ne si ex A multis lapidibus aedificatum esset, suffossis tumuli fundamentis ablatus furto diceretur.

**VERS. 61.** — *Erant autem ibi.* Aliis notis Jesu ad sua redeuntibus, solæ mulieres quæ arctius amabant, obsequium funeris inspiciebant, expectantes quod promiserat Jesus : et ideo primæ resurrectionem vident.

**VERS. 63.** — *Post tres.* A parte totum, sexti diei quo crucifixus est cum sua nocte pro uno die. Sabatum integrè. Tertius dies a parte prima, id est, nocte totius cum suo diurno, et sic est triduum.

**VERS. 66.** — *Munierum sepulcrum.* Diligentia eorum nostræ profuit fidei. Nam quanto amplius servabatur, tanto magis virtus resurrectionis ostenditur.

#### CAPUT XXVIII.

**VERS. 1.** — *Vespere,* etc. (HIER.) Quod diversa tempora istarum mulierum, etc., usque ad adire non potuerunt, mane adeunt. *Maria Magdalene, et altera Maria.* Duæ unius nominis et devotionis mulieres, duas significant plebes pari devotione Christi passionem et resurrectionem amplectentes.

**VERS. 2.** — *Terræ motus.* Sicut in passione et in resurrectione fit motus terræ : significat autem corda terrenorum per fidem passionis et resurrectionis ad penitentiam movenda. *Revolvit lapidem.* Clauso potuit exire sepulcro, qui clauso natus est virginis utero. Revolutio lapidis significat reserationem sacramentorum Christi, quæ velo litteræ tegebantur : quo ablato, resurrectio, mortis abolitio, vita æterna cæpit toto orbe prædicari.

**VERS. 3.** — *Sicut fulgur.* In candore vestis significat blandum justis, in terrore fulguris, significat terribilem futurum reprobis.

**VERS. 5.** — *Nolite timere.* Quæ vestros concives videtis. Illi timeant qui ad eorum societatem non pertinent.

**VERS. 7.** — *Et cito euntes.* Nec concessum est nobis hoc gaudium occulto cordis tenere, sed similiter amantibus pandere.

**VERS. 8.** — *Cum timore et gaudio.* Duplex est affectus in eis, timoris et gaudii. Alter de magnitudine miraculi, alter ex desiderio resurgentis, et uterque gradum femineum concitabat.

**VERS. 9.** — *Et ecce Jesus,* etc. Sic omnibus iter virtutum inchoantibus adjuvando occurrit Christus. **D** *Et tenuerunt.* Superius dictum est clauso exisse monumento, ut immortale corpus intelligeres : hic tenentur pedes, ut veram carnem comprobates. Et quia tantam visionem tremebant, primum pellitur timor : *Nolite timere,* ut mente placida possint audire quæ dicuntur. Istæ tenent pedes quæ adorant resuscitatum : sed illa quæ nesciebat adhuc resur-

resurrexisse Filium Dei, audit merito : *Noli me tangere, nondum enim ascendi ad Patrem meum (Joan. xx).*

**VERS. 10.** — *Nuntiate.* Ut mulier mortifera serpentis verba narravit, ita modo verba vivificatoris, ut a qua tunc mors, modo ab ea vita. *Fratribus meis.* Ante etiam servos vocavit, modo fratres, ut post resurrectionem eandem humanitatem resumpsisse, et illos idem sperare doceat.

**VERS. 12.** — *Pecuniam copiosam.* (HIER.) Qui rebus Ecclesiæ abutuntur in aliis rebus quibus suam expleant voluntatem, similes sunt scribarum et Pharisæorum et sacerdotum redimentium mendacium et sanguinem Salvatoris.

**VERS. 13.** — *Furati sunt eum nobis dormientibus.* (AVG.) Si dormierunt, quomodo viderunt? Si non viderunt, quomodo testes esse potuerunt? Avaritia quæ captivavit discipulum comitem Domini, decepit et milites custodes sepulcri : et sic Judæos seduxit, unde subdit : *Et divulgatum est.*